




**3XN** Holding A/S

---

# Annual Report 2015 — 2016

CVR. NR. 2848 0954

Kanonbådsvej 8  
1437 København K  
Denmark



The Annual Report was presented and approved at the Annual General Meeting of the Company on 26.09.2016  
**Jeanette Hansen**, Senior Partner, CEO



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	15
Balance pr. 30. juni 2016	17
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	21
Noter til årsrapporten	22

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

3 X N Holding A/S  
Kanonbådsvej 8  
1437 København K

CVR-nr.: 28 48 09 54  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Hjemsted: København

### Bestyrelse

Søren Brandi-Hansen, formand  
Kim Herforth Nielsen  
Bo Boje Larsen  
Jan Ammundsen  
Kasper Guldager Jensen

### Direktion

Jeanette Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>			
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Nettoomsætning	84.342	107.609	104.084	102.108
Bruttofortjeneste	52.726	66.700	63.399	56.907
Resultat før finansielle poster	1.565	13.703	15.651	12.335
Resultat af finansielle poster	708	1.693	427	(3)
Årets resultat	1.438	12.293	13.313	8.804
<b>Balance</b>				
Balancesum	57.400	70.912	67.510	60.916
Investering i materielle anlægsaktiver	(708)	(3.899)	(1.945)	(2.035)
Egenkapital	19.012	23.157	25.374	16.586
<b>Nøgletal</b>				
Overskudsgrad	1,9 %	12,7 %	15,0 %	12,1 %
Afkastningsgrad	2,4 %	19,8 %	24,4 %	24,1 %
Soliditetsgrad	33,1 %	32,7 %	37,6 %	27,2 %
Forrentning af egenkapital	6,8 %	50,7 %	63,5 %	72,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen bag 3 X N Holding A/S driver arkitekt-, planlægnings- og designvirksomhed med arkitektopgaver af høj lødighed og har som mål at blive et globalt brand.

Innovationsvirksomheden beskæftiger sig med grønne og innovative løsninger, herunder udvikling af nye byggesystemer og materialer.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 1.437.507, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 19.012.397.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Koncernen har i regnskabsåret 2015/16 haft fokus på at udbygget sin globale position, og er i årets løb blevet prækvalificeret til et antal internationale konkurrencer. Blandt vundne opgaver er et boligprojekt i Toronto, en masterplan i London samt et kontorhus i Tyskland.

De igangværende arbejder inkluderer fortsat projektering af hovedsædet for Den Olympiske Komite (IOC) i Lausanne, QQT højhuset i Sydney samt en ny kontorbygning i Berlin.

I løbet af året blev opstarten af flere forventede opgaver udskudt, men projekter som Grow Hotel og et kontor/bolig projekt, begge i Stockholm, blev sat i gang sidst på foråret, og er nu godt inde i projekteringsforløbet.

I forbindelse med QQT projektet har vi oprettet et driftselskab i Australien.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

#### Forventning til fremtiden

Koncernens satsning på udenlandske markeder er begyndt at give afkast, men samtidig øger vi vores fokus på hjemmemarkedet.

Omfanget af kontraherede opgaver er solidt, og der er fortsat fokus på selektion af de rette opgaver og at bygge stærke bygherre relationer.



## Ledelsesberetning

### Vidensressourcer

Ved årets afslutning består personalet af 73 fastansatte medarbejdere og partnere, fordelt med 85 % arkitekter, konstruktører og andet teknisk personale samt 15 % regnskabs , salgs og sekretariatsfunktion.

Vi udbygger løbende vores 3D kompetencer, og har i årets løb oplevet flere succesrige samarbejder med udenlandske tegnestuer. Derudover har vi haft fokus på overgangen fra 3D skitsering i Rhino til opbygning af projektet i Revit. Processen er optimeret og spredt ud således at flaskehalse undgås.

## Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad  $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Afkastningsgrad  $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad  $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital  $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

## Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>84.341.544</b>	<b>107.609</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Omkostninger til fremmede ydelser		(19.819.315)	(27.539)	0	0
Andre eksterne omkostninger		(11.795.776)	(13.370)	(50.000)	(94)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>52.726.453</b>	<b>66.700</b>	<b>(50.000)</b>	<b>(94)</b>
Personaleomkostninger	1	(47.934.734)	(49.441)	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.791.719</b>	<b>17.259</b>	<b>(50.000)</b>	<b>(94)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(3.226.330)	(3.556)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.565.389</b>	<b>13.703</b>	<b>(50.000)</b>	<b>(94)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	1.556.244	12.401
Finansielle indtægter	3	877.886	1.895	0	0
Finansielle omkostninger	4	(169.681)	(202)	(54.648)	(46)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.273.594</b>	<b>15.396</b>	<b>1.451.596</b>	<b>12.261</b>
Skat af årets resultat	5	(829.829)	(3.011)	(14.089)	32
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<b>1.443.765</b>	<b>12.385</b>	<b>1.437.507</b>	<b>12.293</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		(6.258)	(92)	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.437.507</b>	<b>12.293</b>	<b>1.437.507</b>	<b>12.293</b>

**Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 (Fortsat)**

<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte			0	5.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			(4.141.706)	0
Overført overskud			<u>5.579.213</u>	<u>6.793</u>
			<b><u>1.437.507</u></b>	<b><u>12.293</u></b>



## Balance pr. 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill		7.857.874	9.168	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>7.857.874</b>	<b>9.168</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.793.521	3.080	0	0
Indretning af lejede lokaler		629.953	1.050	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>2.423.474</b>	<b>4.130</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	25.296.353	29.438
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	32.000	32	0	0
Deposita	10	1.348.939	1.810	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.380.939</b>	<b>1.842</b>	<b>25.296.353</b>	<b>29.438</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>11.662.287</b>	<b>15.140</b>	<b>25.296.353</b>	<b>29.438</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.838.098	24.120	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	8.209.664	8.662	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	700.000	200
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		441.738	788	0	346
Andre tilgodehavender		4.126.808	4.150	115.000	0
Udskudt skatteaktiv	14	0	0	151.400	128
Periodeafgrænsningsposter	12	1.853.665	1.991	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>35.469.973</b>	<b>39.711</b>	<b>966.400</b>	<b>674</b>
Værdipapirer		4.541.877	6.118	0	0
<b>Værdipapirer</b>		<b>4.541.877</b>	<b>6.118</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance pr. 30. juni 2016 (Fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Likvide beholdninger		<u>5.726.188</u>	<u>9.943</u>	<u>0</u>	<u>9</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>45.738.038</u>	<u>55.772</u>	<u>966.400</u>	<u>683</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>57.400.325</u>	<u>70.912</u>	<u>26.262.753</u>	<u>30.121</u>

## Balance pr. 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Selskabskapital		500.000	500	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	3.998.706	8.140
Overført resultat		18.512.397	22.657	14.513.691	9.017
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	0	5.500
<b>Egenkapital</b>	13	<b>19.012.397</b>	<b>23.157</b>	<b>19.012.397</b>	<b>23.157</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b>226.536</b>	<b>220</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelse til udskudt skat	14	14.674.800	13.901	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>14.674.800</b>	<b>13.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.625.662	11.943	0	0
Forudfakturering igangværende arbejder	11	3.636.385	7.561	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.490.356	6.786
Gæld til associerede virksomheder		2.153.815	0	750.000	0
Selskabsskat		207.901	629	0	168
Anden gæld		11.862.829	13.501	10.000	10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.486.592</b>	<b>33.634</b>	<b>7.250.356</b>	<b>6.964</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>23.486.592</b>	<b>33.634</b>	<b>7.250.356</b>	<b>6.964</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>57.400.325</b>	<b>70.912</b>	<b>26.262.753</b>	<b>30.121</b>
Eventualposter mv.	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	17.157.840	5.500.000	23.157.840
Betalt ordinært udbytte	0	0	(5.500.000)	(5.500.000)
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	(82.950)	0	(82.950)
Årets resultat	0	1.437.507	0	1.437.507
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>18.512.397</b>	<b>0</b>	<b>19.012.397</b>

### Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	8.140.412	9.017.428	5.500.000	23.157.840
Valutakursregulering	0	0	(82.950)	0	(82.950)
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.500.000)	(5.500.000)
Årets resultat	0	(4.141.706)	5.579.213	0	1.437.507
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>3.998.706</b>	<b>14.513.691</b>	<b>0</b>	<b>19.012.397</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	Koncern	
		2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Årets resultat		1.437.507	12.293
Reguleringer	18	3.354.212	4.966
Ændring i driftskapital	19	(5.807.993)	(3.061)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(1.016.274)</b>	<b>14.198</b>
Renteindbetalinger og lignende		877.886	1.891
Renteudbetalinger og lignende		(169.681)	(202)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(308.069)</b>	<b>15.887</b>
Betalt selskabsskat		(666.115)	(9.062)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(974.184)</b>	<b>6.825</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(708.172)	(3.899)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(15.589)	(1.270)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		980.740	0
Salg af værdipapirer		2.000.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>2.256.979</b>	<b>(5.169)</b>
Kontant kapitalnedsættelse		0	(7.000)
Betalt udbytte		(5.500.000)	(7.500)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(5.500.000)</b>	<b>(14.500)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.217.205)</b>	<b>(12.844)</b>
Likvider 1. juli 2015		9.943.393	22.787
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b>5.726.188</b>	<b>9.943</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.726.188	9.943
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b>5.726.188</b>	<b>9.943</b>



## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	41.736.184	43.286	0	0
Pensioner	2.795.226	2.862	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.018.728	1.074	0	0
Andre personaleomkostninger	2.384.596	2.219	0	0
	<b>47.934.734</b>	<b>49.441</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	81	76	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.309.646	1.310	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.916.684	2.246	0	0
	<b>3.226.330</b>	<b>3.556</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
der fordeler sig således:				
Goodwill	1.309.646	1.310	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.916.684	2.246	0	0
	<b>3.226.330</b>	<b>3.556</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	877.886	1.895	0	0
	<b>877.886</b>	<b>1.895</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	169.681	202	54.648	46
	<b>169.681</b>	<b>202</b>	<b>54.648</b>	<b>46</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	19.040	0	0	0
Årets udskudte skat	773.700	3.011	(23.000)	(32)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	37.089	0	37.089	0
	<b>829.829</b>	<b>3.011</b>	<b>14.089</b>	<b>(32)</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2015	18.062.563
Kostpris 30. juni 2016	<u>18.062.563</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	8.895.043
Årets afskrivninger	<u>1.309.646</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>10.204.689</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>7.857.874</u></b>

### 7 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2015	15.263.468	2.704.756
Tilgang i årets løb	<u>708.172</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>15.971.640</u>	<u>2.704.756</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	12.681.399	1.654.839
Årets afskrivninger	<u>1.496.720</u>	<u>419.964</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>14.178.119</u>	<u>2.074.803</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>1.793.521</u></b>	<b><u>629.953</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	8.780.000	8.780
Kostpris 30. juni 2016	8.780.000	8.780
Værdireguleringer 1. juli 2015	20.658.059	24.248
Valutakursregulering	(82.950)	(9)
Årets resultat	2.750.890	13.711
Udbytte til moderselskabet	(5.500.000)	(15.982)
Afskrivning på goodwill	(1.309.646)	(1.310)
Værdireguleringer 30. juni 2016	16.516.353	20.658
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>25.296.353</b>	<b>29.438</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2016	7.857.875	9.168

### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
3XN A/S	København	100 %	16.232.043	2.391.546
GXN A/S	København	100 %	1.206.430	359.344

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2015	32.000	32	0	0
Kostpris 30. juni 2016	32.000	32	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>32.000</b>	<b>32</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Koncern

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Urban Green ApS	Odense	40 %	99.825	1.355

## 10 Finansielle anlægsaktiver

### Koncern

	Deposita
Kostpris 1. juli 2015	2.287.629
Tilgang i årets løb	15.589
Afgang i årets løb	(954.279)
Kostpris 30. juni 2016	1.348.939
Nedskrivninger 1. juli 2015	477.536
Tilbageførte nedskrivninger på afhændede aktiver	(477.536)
Nedskrivninger 30. juni 2016	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>1.348.939</b>



## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>11 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder, salgspris	217.132.509	205.569	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(212.559.230)	(204.468)	0	0
	<b>4.573.279</b>	<b>1.101</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
 Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.209.664	8.662	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	(3.636.385)	(7.561)	0	0
	<b>4.573.279</b>	<b>1.101</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter mv.

## Noter til årsrapporten

### 13 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. juli 2015	500.000	526.316	526.316	526.316	526.316
Tilgang i året	0	(26.316)	0	0	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 30. juni 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>526.316</b>	<b>526.316</b>	<b>526.316</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>14 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver	(302.273)	(321)	(54.817)	(73)
Igangværende arbejder for fremmed regning	15.144.006	14.928	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	(166.933)	(706)	(96.583)	(55)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	0	151.400	128
	<b>14.674.800</b>	<b>13.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	0	0	151.400	437
Nedskrivning til vurderet værdi	0	0	0	(309)
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>151.400</b>	<b>128</b>

## Noter til årsrapporten

### 15 Eventualposter mv.

Koncernens selskaber er arkitekt- og rådgivningsvirksomheder, som blandt andet leverer totalrådgivning i forbindelse med større byggeprojekter i ind- og udland. Dette indebærer, at der til tider bliver rejst krav mod selskaber i koncernen i forbindelse med kontraktmæssige uoverensstemmelser, hovedsagelig vedrørende ekstraarbejder og forsinkelser. Der er i årsrapporten indregnet forpligtelser til de sager, ledelsen vurderer har en økonomisk risiko.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for 18.959 t.kr.

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

1 X Nielsen ApS  
Bohlendachvej 12  
1437 København K

JAAM Holding ApS  
Nyhavn 43A, 3. th.  
1051 København K

Guldager Jensen Holding ApS  
Ingolfs Allé 45  
2300 København S

J X H Holding ApS  
Falkoner Alle 104,4  
2000 Frederiksberg

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>	
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	kr.	t.kr.
<b>18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(877.886)	(1.895)
Finansielle omkostninger	169.681	202
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	3.226.330	3.556
Skat af årets resultat	829.829	3.011
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	6.258	92
	<b>3.354.212</b>	<b>4.966</b>
 <b>19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	3.981.378	(14.579)
Ændring i leverandører mv.	(9.789.371)	11.518
	<b>(5.807.993)</b>	<b>(3.061)</b>

